
  

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 - CEP 18.270-900 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 19.421, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018  
 

 
- Estabelece a Programação Financeira e 
o Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o exercício de 2019 e dá 
outras providências.   

  
  
  

    MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita Municipal 

de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais especificamente o 

artigo 48, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Tatuí e demais legislações 

pertinentes;  

 

  Considerando o que consta no artigo 8º da Lei Complementar Federal nº 

101, de 04 de maio de 2000; e, 

 

  Considerando o que consta no inciso I, artigo 21 da LDO, Lei Municipal 

nº 5.272, de 19 de julho de 2018; 

 
  

DECRETA:  
  
    Art. 1º Ficam estabelecidos, para o exercício de 2019, a Programação 

Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, conforme anexos deste 

Decreto.   
  

    Art. 2º Na utilização dos recursos arrecadados, o pagamento de despesas 

de caráter obrigatório terá prioridade em relação às despesas de caráter discricionário, 

respeitadas as vinculações constitucionais e legais existentes. 
 

    § 1º Os órgãos da administração indireta definirão seus cronogramas de 

pagamento, respeitada a programação das transferências financeiras, se existentes, a 

cargo da Prefeitura. 
 

    § 2º O repasse de recursos financeiros do Executivo ao Legislativo dar-

se-á em duodécimos. 
 

    Art. 3º A verificação do cumprimento da Programação Financeira e do 

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso será feita pela Secretaria de Fazenda e 

Finanças e se dará bimestralmente por Órgão e, se verificando o desiquilíbrio fiscal, o 

mesmo deverá ser reconduzido pelo Órgão que lhe der causa no bimestre seguinte ao 

limite estabelecido por este Decreto. 



  

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 - CEP 18.270-900 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 19.421, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018  
 
 

    Parágrafo único. A não recondução no bimestre seguinte aos limites 

estabelecidos por este Decreto acarretará ao Órgão que lhe der causa a limitação de 

empenhos e movimentação financeira, conforme previsto no art. 9º da Lei 

Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000. 

 
  Art. 4º As normas e princípios estabelecidos neste Decreto aplicam-se 

aos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, no que couber. 

 
  Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
 

Tatuí, 28 de dezembro de 2018 
 
 

 
MARIA JOSÉ P.V. DE CAMARGO 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 28/12/2018. 
Neiva de Barros Oliveira 



4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
2019

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA RECEITA DO EXERCÍCIO DE 2019 (SINTÉTICO)

SETOR CONTÁBIL Exercício:

Página: 1/ 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

Prevista:

Arrecadada:

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.278.900,74

 0,00

 27.409.891,86

 0,00

 327.477.800,00

 0,00

Receita: 1000.00.0.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES

Prevista:

Arrecadada:

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.599.525,80

 0,00

 6.631.216,20

 0,00

 79.226.000,00

 0,00

Receita: 1100.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

Prevista:

Arrecadada:

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 294.465,50

 0,00

 295.879,50

 0,00

 3.535.000,00

 0,00

Receita: 1200.00.0.0.00.00 - CONTRIBUIÇÕES

Prevista:

Arrecadada:

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.142,20

 0,00

 61.435,80

 0,00

 734.000,00

 0,00

Receita: 1300.00.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL

Prevista:

Arrecadada:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Receita: 1400.00.0.0.00.00 - Receita Agropecuária

Prevista:

Arrecadada:

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.072,90

 0,00

 26.198,10

 0,00

 313.000,00

 0,00

Receita: 1600.00.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS

Prevista:

Arrecadada:

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.033.358,45

 0,00

 20.129.557,05

 0,00

 240.496.500,00

 0,00

Receita: 1700.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Prevista:

Arrecadada:

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 264.335,89

 0,00

 265.605,21

 0,00

 3.173.300,00

 0,00

Receita: 1900.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Prevista:

Arrecadada:

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 307.363,14

 0,00

 3.672.200,00

 0,00

Receita: 2000.00.0.0.00.00 - Receitas de Capital

Prevista:

Arrecadada:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Receita: 2200.00.0.0.00.00 - Alienação de Bens

Prevista:

Arrecadada:

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 305.894,26

 0,00

 307.363,14

 0,00

 3.672.200,00

 0,00

Receita: 2400.00.0.0.00.00 - Transferências de Capital

Prevista:

Arrecadada:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Receita: 7000.00.0.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS



4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
2019

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA RECEITA DO EXERCÍCIO DE 2019 (SINTÉTICO)

SETOR CONTÁBIL Exercício:

Página: 2/ 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

Prevista:

Arrecadada:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Receita: 7900.00.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS

Prevista:

Arrecadada:

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.238.975,00

 0,00

-26.750.000,00

 0,00

Receita: 9000.00.0.0.00.00 - (-) DEDUÇÕES DE RECEITAS

Prevista:

Arrecadada:

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.228.275,00

 0,00

-2.238.975,00

 0,00

-26.750.000,00

 0,00

Receita: 9100.00.0.0.00.00 - (-) DEDUÇÕES DE RECEITAS DO FUNDEB

Prevista:

Arrecadada:

Total Geral

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.356.520,00  25.478.280,00  304.400.000,00

 0,00

TATUI, 15 de Janeiro de 2019.

JOÃO DONIZETTI DA COSTA

DIRETOR CONTÁBIL

CRC: 1SP 181653/0-7

WALTER DOS SANTOS JUNIOR

SECRETARIO DE FAZENDA E FINANÇAS

CPF: 002.902.538-96

MARIA JOSÉ P. V. DE CAMARGO

PREFEITA MUNICIPAL

CPF. 985.058.318-53



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 1/10

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Unidade Orçamentária: 01 - SECRETARIA DE GOVERNO

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  518.659,12  521.149,68  0,00  6.226.400,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE TATUI

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.143,40  58.422,60  0,00  698.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  576.802,52  579.572,28  0,00  6.924.400,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 02 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO PUBL

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  107.873,50  108.391,50  0,00  1.295.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - FUNDO DA HABITAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  249,90  251,10  0,00  3.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 2/10

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.123,40  108.642,60  0,00  1.298.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 03 - SECRETARIA DE FAZENDA E FINANÇAS

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA MUNIC. DE FAZENDA E FINANÇAS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.406.123,90  0,00  28.747.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.394.625,10  2.406.123,90  0,00  28.747.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 04 - SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA MUNIC. DE NEGOCIOS JURIDICOS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  248.245,83  0,00  2.965.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  247.059,47  248.245,83  0,00  2.965.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 05 - SECRETARIA DE SEG. PUBLICA E MOBIL. URB.

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA MUN. DE SEG. PUBLICA E MOBIL.

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 3/10

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  869.102,22  873.275,58  0,00  10.433.400,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - DEPART. DE TRANSITO E TRANSPORTES

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  196.754,60  197.699,40  0,00  2.362.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 03 - MANUTENÇÃO DO FDO DO CORPO DE BOMBEIROS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.153,00  34.317,00  0,00  410.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.100.009,82  1.105.291,98  0,00  13.205.400,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 06 - SECRETARIA DE TRABALHO E DES. SOCIAL

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA  DO TRAB. E DESENV. SOCIAL

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.148,60  45.365,40  0,00  542.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - SECRETARIA DO TRAB. E DESENV. SOCIAL

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 4/10

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  282.103,78  283.458,42  0,00  3.386.600,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 03 - FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.654,00  31.806,00  0,00  380.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 04 - DEPART. DE ASSISTENCIA SOCIAL -CRAS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  100.543,10  101.025,90  0,00  1.207.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 05 - DEPART. DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  57.955,14  58.233,46  0,00  695.740,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 06 - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.647,20  48.880,80  0,00  584.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 07 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 5/10

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.410,50  15.484,50  0,00  185.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 09 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  30.945,95  31.094,55  0,00  371.500,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  612.408,27  615.349,03  0,00  7.351.840,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 07 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.575.310,08  0,00  30.768.340,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.563.002,72  2.575.310,08  0,00  30.768.340,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 08 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  153.521,90  154.259,10  0,00  1.843.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 6/10

Unidade Executora: 02 - DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO RURAL

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.243,50  16.321,50  0,00  195.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 03 - SECRETARIA DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.015,37  149.730,93  0,00  1.788.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 04 - DEPTO. DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  12.994,80  13.057,20  0,00  156.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  331.775,57  333.368,73  0,00  3.982.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 09 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.923.030,00  4.946.670,00  0,00  59.100.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - EDUCAÇÃO  ( 25% )

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 7/10

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.164.325,43  3.179.520,27  0,00  37.987.100,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 03 - EDUCAÇÃO ( LIVRE )

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.125.049,80  1.130.452,20  0,00  13.506.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.212.405,23  9.256.642,47  0,00  110.593.100,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Orçamentária: 10 - SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade Executora: 01 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE SAÚDE

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.098.477,10  1.103.751,90  0,00  13.187.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - BLOCO  DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.617.302,50  3.634.672,50  0,00  43.425.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 03 - BLOCO GESTÃO SUS

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 8/10

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.163,40  8.202,60  0,00  98.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 04 - BLOCO ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.440.090,40  1.447.005,60  0,00  17.288.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 05 - BLOCO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  208.933,06  209.936,34  0,00  2.508.200,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 06 - BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  268.226,00  269.514,00  0,00  3.220.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 07 - BLOCO INVESTIMENTO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  24.990,00  25.110,00  0,00  300.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.666.182,46  6.698.192,94  0,00  80.026.200,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 9/10

Unidade Orçamentária: 11 - SECRETARIA DE ESPORTES,CULT, TUR, LAZER

Unidade Executora: 01 - SECRETARIA DE CULTURA,TUR, ESPOR E LAZER

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  185.842,30  186.734,70  0,00  2.231.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 02 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  159.296,26  160.061,14  0,00  1.912.320,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Unidade Executora: 03 - DEPARTAMENTO DE TURISMO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Cota Reg. Total

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total da Unidade Executora

 76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.102,88  76.468,32  0,00  913.600,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total da Unidade Orçamentária

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  421.241,44  423.264,16  0,00  5.056.920,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

Total do Órgão

 24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.350.004,00  0,00  290.920.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

Total Geral

Total Prev.:

Total Emp.:

Total Pago:

 24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.233.636,00  24.350.004,00  0,00  290.920.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00



4R Sistemas PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL DA DESPESA(SINTÉTICA)

SETOR CONTÁBIL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

Exercício: 2019

Página: 10/10

JOÃO DONIZETTI DA COSTA

DIRETOR CONTÁBIL

CRC: 1SP 181653/0-7

WALTER DOS SANTOS JUNIOR

SECRETARIO DE FAZENDA E FINANÇAS

CPF: 002.902.538-96

MARIA JOSÉ P. V. DE CAMARGO

PREFEITA MUNICIPAL

CPF. 985.058.318-53

TATUI, 15 de Janeiro de 2019.


